
C O M U N E  D I  B O R B O N A
P R O V I N C I A   D I   R I E T I

Via Vallecine n. 2 – 02010 BORBONA
Tel. 0746/940037 – Fax 0746/940285    P.I.  C.F.  00113410575

e-mail: borbona@comune.borbona.rieti.it – PEC: tributi.borbona@anutel.it
sito internet: www.comune.borbona.rieti.it

COPIA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

N. 17 delib.

Data 29-05-2021

OGGETTO: Condivisione dell'azione di Coldiretti per rafforzare la tutela
degli interessi economici e contrattuali degli imprenditori agricoli nei rapporti
con gli altri soggetti della filiera agroalimentare.

L’anno  duemilaventuno il giorno  ventinove del mese di maggio alle ore 15:40, nella sala delle
adunanze, si è riunito il Consiglio Comunale, convocato con avvisi spediti nei modi e termini di
legge, in sessione Ordinaria e in seduta Pubblica di Seconda convocazione.

Risultano presenti e assenti i seguenti Consiglieri:

Di Gaspare Maria Antonietta P Gregori Antonella A
Focaroli Ezio P Pasquali Marco A
Tocchio Massimo P Pietrangeli Fabrizio P
Corgentile Domenico P Di Muzio Laura P
Berardi Dario A Foffo Costantino P
Pasqualucci Maurizio P

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale  Raffaela Silvestrini.

 Maria Antonietta Di Gaspare in qualità di Sindaco, dopo aver constatato che il numero degli
intervenuti è legale per deliberare in sessione Ordinaria e in seduta Pubblica di Seconda
convocazione, assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta.

mailto:borbona@comune.borbona.rieti.it


IL CONSIGLIO COMUNALE

Premesso che la Federazione Regionale Coldiretti del Lazio ha presentato in data …
una proposta di ordine del giorno finalizzata alla condivisione, da parte del Consiglio,
dell’azione di Coldiretti di rafforzare la tutela degli interessi economici e contrattuali
degli imprenditori agricoli nei rapporti con gli altri soggetti della filiera
agroalimentare, al fine di una più equa distribuzione del valore lungo la filiera e di
una maggiore trasparenza nei confronti dei consumatori;

Considerato che il Consiglio condivide le motivazioni ed i contenuti della proposta di
ordine del giorno presentata dalla Coldiretti;

Visto lo Statuto comunale ed il Regolamento per il funzionamento del Consiglio;

Atteso che il presente atto non necessita dei pareri di regolarità tecnica e contabile,
stante la sua natura politica programmatica che non comporta impegni di spesa;

Con voti unanimi favorevoli espressi per alzata di mano

DELIBERA

di approvare l’ordine del giorno presentato dalla Federazione Regionale Coldiretti
del Lazio, ritenendolo ampiamente condivisibile in quanto motivato anche dalla
necessità di tutelare gli interessi dei cittadini e delle imprese agricole operanti nel
Comune e nella Regione Lazio;

IMPEGNA

Il Sindaco e la Giunta comunale ad adottare tutte le iniziative di competenza
comunale, finalizzate a dare il più ampio risalto all’azione di Coldiretti per la tutela
degli interessi economici e contrattuali degli imprenditori agricoli nei rapporti con gli
altri soggetti della filiera agroalimentare, al fine di una più equa distribuzione del
valore lungo la filiera e di una maggiore trasparenza nei confronti dei consumatori,
contro le pratiche sleali vietate nei rapporti tra imprese e valorizzando le buone
prassi commerciali.





Pareri di cui all'art. 49 del Testo Unico sull'Ordinamento degli Enti Locali, D.Lgs.
267 del 18.8.2000 , espressi sulla proposta di provvedimento:

PARERE:   in ordine alla Regolarita' tecnica

Data: Il Responsabile del servizio
F.to Di Gaspare Maria Antonietta



Il presente verbale, viene così sottoscritto:

IL SINDACO

F.to  Maria Antonietta Di Gaspare

IL SILVESTRINI RAFFAELA

F.to  Raffaela Silvestrini

ATTESTAZIONE DEL MESSO COMUNALE

Il sottoscritto messo del Comune di Borbona

ATTESTA

- Che la presente deliberazione è stata affissa all’albo pretorio comunale il 01-06-2021 R.A. n° 440 e vi

rimarrà fino al 16-06-2021;

CERTIFICAZIONE DEL SEGRETARIO COMUNALE

 Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio

CERTIFICA
Che la presente deliberazione:

- è stata affissa all’albo pretorio comunale per 15 giorni consecutivi dal 01-06-2021 al 16-06-2021, come
prescritto dall’art. 124 comma 1, del D.Lgs. 18.08.2000, n° 267 senza reclami;

Il Segretario Comunale

F.to  Raffaela Silvestrini
.

ESECUTIVITA’

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio,

CERTIFICA

che il presente atto diviene esecutivo in data 29-05-2021,
Il Segretario Comunale

F.to  Raffaela Silvestrini

E' copia conforme all'originale.

Lì, _________________

Il Segretario Comunale


